Honigseiten kreieren

Anleitung Nr. 2883

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 4.7 .7 .7

Arbeitszeit: 3 Stunden

Tauche ein in die faszinierende Welt der natiirlichen Korperpflege, indem du deine eigenen Honigseifen

gieRt. Honigseifen sind nicht nur sanft zur Haut, sondern lassen sich auch schon verpackt, toll verschenken.
In dieser Anleitung erfahrst du, wie du deine individuellen Honigseifen selbst herstellen kannst.

Pro Seifenstiick benétigst du ca. 60 g Oko-GieBseife. Erhitze diese in einem Schmelztopf oder alternativ in -'
der Schmelzkelle {iber einem Wasserbad. Gebe nach Belieben Seifenfarbe und Duftol in die geschmolzene
Seife.

Fiille dann die Masse in die GieBform und lasse sie vollstandig ausharten. Nach ca. 4-5 Stunden kannst du
die Seife vorsichtig aus der Form I6sen.

Fiir die Fliissigseife verriihrst du ca. 300 ml Basisgel nach Belieben mit Seifenfarbe, Duftol und Kosmetik
Emulgator. Fiille die Seife anschlieBend in die Pumpflasche.

Du mdchtest die Seife verschenken oder den letzten Schliff verpassen? Mit Naturpapieren, Silikonstempeln
und Motivstanzern lassen sich dekorative Banderolen und Geschenkanhanger basteln.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden >

Artikelangoben:


https://www.vbs-hobby.com/newsletter/

Artikelnummer

542708-08

567206-02

21904

133050

13988

611886

521536

762410

619059

18057

12148

942791

19830

717090

505901

15300

18229

19703

13643

506205

506427-02

14266

12204

Artikelname

Staz-On StempelkissenSchwarz
3D-Klebepads5 x 5 x 1,0 mm, 400 Stiick
VBS Schere "Soft-Grip", 2er-Set

VBS Lochstanzer

Jutekordel "Basic"Braun

VBS Rindenscheiben "Oval"

VBS Doppelseitiges Klebeband, 8 mm, 25 m
Pigma Micron Etui, 3er-Set

VBS Holzwolle, ca. 100 g, Natur
Naturpapiere "Daisy"

VBS Faltschachtel "Quadrat”, 6 Stiick
Stempelreiniger, 56ml

Silikon GieRform "XL Bienenwaben"
Clear Stamp Halter, 3er-Set

GieR- & Schmelzkelle

Seifen Basisgel "Hair & Body"500 ml
Mischbecher aus Glas mit Skala250 ml
Kosmetik Emulgator

VBS Pumpflasche
Seifenschaum-Konzentrat, 50ml

VBS Oko-GieRseife, WeiR600 g
Seifenfarben Set "Caffee Latte"

Duftol fiir SeifeHonig

Menge



