Honigseifen kreieren

Anleitung Nr. 2883

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 3 Stunden

Tauche ein in die faszinierende Welt der natürlichen Körperpflege, indem du deine eigenen Honigseifen gießt. Honigseifen sind nicht nur sanft zur Haut, sondern lassen sich auch schön verpackt, toll verschenken. In dieser Anleitung erfährst du, wie du deine individuellen Honigseifen selbst herstellen kannst.



Pro Seifenstück benötigst du ca. **60 g Öko-Gießseife**. Erhitze diese in einem **Schmelztopf** oder alternativ in der **Schmelzkelle** über einem Wasserbad. Gebe nach Belieben **Seifenfarbe** und **Duftöl** in die geschmolzene Seife.

Fülle dann die Masse in die **Gießform** und lasse sie vollständig aushärten. Nach ca. **4-5 Stunden** kannst du die Seife vorsichtig aus der Form lösen.

Für die Flüssigseife verrührst du ca. 300 ml Basisgel nach Belieben mit Seifenfarbe, Duftöl und Kosmetik Emulgator. Fülle die Seife anschließend in die Pumpflasche.

Du möchtest die Seife verschenken oder den letzten Schliff verpassen? Mit **Naturpapieren**, **Silikonstempeln** und **Motivstanzern** lassen sich dekorative Banderolen und Geschenkanhänger basteln.



Neue Anleitungen

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden 🗲

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
542708-08	Staz-On StempelkissenSchwarz	1
567206-02	3D-Klebepads5 x 5 x 1,0 mm, 400 Stück	1
21904	VBS Schere "Soft-Grip", 2er-Set	1
133050	VBS Lochstanzer	1
13988	Jutekordel "Basic"Braun	1
611886	VBS Rindenscheiben "Oval"	1
521536	VBS Doppelseitiges Klebeband, 8 mm, 25 m	1
762410	Pigma Micron Etui, 3er-Set	1
619059	VBS Holzwolle, ca. 100 g, Natur	1
18057	Naturpapiere "Daisy"	1
12148	VBS Faltschachtel "Quadrat", 6 Stück	1
542791	Stempelreiniger, 56ml	1
19830	Silikon Gießform "XL Bienenwaben"	1
717090	Clear Stamp Halter, 3er-Set	1
505901	Gieß- & Schmelzkelle	1
15300	Seifen Basisgel "Hair & Body"500 ml	1
18229	Mischbecher aus Glas mit Skala250 ml	1
19703	Kosmetik Emulgator	1
13643	VBS Pumpflasche	1
506205	Seifenschaum-Konzentrat, 50ml	1
506427-02	VBS Öko-Gießseife, Weiß600 g	1
14266	Seifenfarben Set "Caffee Latte"	1
12204	Duftöl für SeifeHonig	1 ()